3

[image: ge]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛУБЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

     28  декабря 2018г.		                                                                            № 40

Об  утверждении  плана   работы
 добровольной пожарной дружины
 Лубянского  сельского поселения
 на 2019 год

В соответствии ст.6.1.,с.19, ст.34, ст.37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.77 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 12 апреля 2012 года № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре», Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил противопожарного режима в РФ(постановление Правительства РФ № 390 от 25 апреля 2012 года, Постановления администрации Лубянского сельского поселения от 20 февраля 2015 года     № 4 «Об утверждении положения добровольной пожарной дружине в Лубянском  сельском поселении»:
1. Утвердить план работы добровольной пожарной дружины Лубянского сельского поселения на 2019 год (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления Лубянского сельского поселения муниципального района «Чернянский  район» Белгородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста администрации Лубянского сельского поселения Прохорову Татьяну Кузьминичну
Глава администрации
Лубянского сельского поселения				        В. Гончарова

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Лубянского сельского поселения
от 28 декабря 2018 года № 40

ПЛАН
работы добровольной пожарной  дружины Лубянского сельского поселения на 2019 год
Цель: Реализация государственных интересов в области воспитания культуры пожарной безопасности, формирование общественного сознания и гражданской позиции населения в области пожарной безопасности.
Задачи:
1. Изучение правил пожарной безопасности и мер по защите от огня жизни и здоровья населения, привлечение к предупреждению и тушению пожаров, обучение действиям в условиях пожара и ЧС.
2. Профилактика правонарушений в области пожарной безопасности.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Занятие по изучению правил пожарной безопасности, эвакуация населения
	Ежеквартально
	Командир ДПД

	2.
	Выпуск агитационной литературы и памяток по правилам пожарной безопасности
	В течении года
	Командир ДПД

	3.
	Проведение профилактической работы с населением Лубянского сельского поселения
	В течении года
	Члены ДПД

	4.
	Дежурство членов ДПД
	По графику
	Командир ДПД

	6.
	Участие в рейдовых мероприятиях по проверке соблюдения жителями правил пожарной безопасности
	Во время пожароопасного периода.
По отдельному графику
	Члены ДПД

	8.
	Участие в месячнике ГО

	Сентябрь
	Члены ДПД

	9.
	Участие в районном смотре – конкурсе пожарных дружин
	По плану
	Командир ДПД

	10.
	Подведение итогов работы ДПД за 2019год и постановка задач на 2020 год

	Декабрь
	Глава администрации Лубянского сельского поселения

image1.png